
 

  

РЕШЕНИЕ 

 

«13» августа 2020 года                             №251   

 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления 

 в резерв составов участковых избирательных комиссий муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5  статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и в соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года №152/1137-6 с изменениями от 

01 ноября 2017 года №108/903-7, на основании постановления Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 21 января 2013 года №16/2–5 «О 

структуре резерва составов участковых избирательных комиссий на территории 

Республики Башкортостан» (в ред. от 07.02.2019 г. №77/3-6) территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан 

 

РЕШИЛА: 

 

1.   Предложить Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан согласно приложению №1. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

3.  Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района Татышлинский район в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия» 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Мухаметшина Р.М. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:      Р.Р. Муфтахов 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:      Р.М. Мухаметшин 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТАТЫШЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ТӘТЕШЛЕ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



Приложение №1 к решению  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан  

от  «13» августа 2020 года № 251 

 

Список кандидатур, предложенных для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий  

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата рождения Наименование субъекта выдвижения Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

Номер 

участка 

1. Сулейманов Альфрит 

Явдатович 

04.03.1962 Политическая партия ЛДПР - 2912 

2. Миннигулов Ильсур 

Назифович 

29.09.1966 Политическая партия «Патриоты России» - 2916 

3. Хамитова Зинфира 

Масхаровна 

18.01.1969 Политическая партия «Патриоты России» - 2917 

4 Мугалимова Флюза 

Мадавиевна 

29.06.1967 Политическая партия «Единая Россия» - 2925 

5 Аслямова Марина 

Равиловна 

14.12.1973 Политическая партия «Справедливая Россия» - 2925 

6 

 

Ахунова Флюза 

Филиловна 

06.01.1976 Политическая партия «Патриоты России» - 2925 

7 Гайсин Рамус 

Фанисович 

06.02.1962 Политическая партия ЛДПР - 2925 

8 Ибраева Альмира 

Фирдависовна 

05.04.1993 Политическая партия КПРФ - 2925 

9 Гафурьянов Фирдус 

Мударисович 

20.06.1958 Политическая партия «Единая Россия» - 2926 

10 Магзумов Дильшат 

Анасович 

12.07.1982 Политическая партия «Справедливая Россия» - 2926 

11 Саяпова Гульчачак 

Радмировна 

16.08.1975 Политическая партия «Патриоты России» - 2926 

12 Нуриева Алия 

Ринатовна 

04.05.1983 Политическая партия ЛДПР - 2926 



13 Саитова Зиляра 

Замбиловна 

03.03.1991 Политическая партия КПРФ - 2926 

14 Шайхова Гулнара 

Файзелгаяновна 

27.02.1968 Политическая партия «Единая Россия» - 2927 

15 Хабипов Адис 

Гакифович 

01.01.1966 Политическая партия «Справедливая Россия» - 2927 

16 Камильянова Лейсан 

Раисовна 

17.07.1980 Политическая партия «Патриоты России» - 2927 

17 Саяпова Ляля 

Абзаловна 

03.09.1964 Политическая партия ЛДПР - 2927 

18 Ситдикова Илзира 

Идиятовна 

07.11.1967 Политическая партия КПРФ - 2927 

19 Тимербулатова Зумара 

Мидехатовна 

27.04.1969 Политическая партия «Единая Россия» - 2928 

20 Сайфугалиева Лида 

Айратовна 

31.07.1970 Политическая партия «Патриоты России» - 2928 

21 Салихьянова Анфира 

Сахибгараевна 

04.08.1968 Политическая партия «Справедливая Россия» - 2928 

22 Гусманова Ляйсан 

Мухаматзиевна 

25.11.1973 Политическая партия ЛДПР - 2928 

23 Сайфугалиев Шамиль 

Галиханович 

13.02.1970 Политическая партия КПРФ - 2928 

24 Шайнурова Фаназия 

Рависовна 

09.10.1971 Политическая партия «Единая Россия» - 2929 

25 Галиева Сария 

Рафиковна 

02.08.1966 Политическая партия «Справедливая Россия» - 2929 

26 Арманшин Бахтегарай 

Сахибгараевич 

18.09.1961 Политическая партия «Патриоты России» - 2929 

27 Яхина Лейсан 

Ильдаровна 

03.07.1980 Политическая партия ЛДПР - 2929 

28 Шайнуров Мадрид 

Ахнафович 

18.09.1965 Политическая партия КПРФ - 2929 

29 Хасанова Дилара 

Дарвиновна 

30.04.1977 Собранием избирателей по месту работы – 

МБОУ СОШ №2 с. Верхние Татышлы 

- 2930 

30 Аюпов Халит 

Магсумович 

16.06.1976 Политическая партия «Справедливая Россия» - 2931 

31 Бакирова Гульназ 

Василовна 

20.01.1969 Собранием избирателей по месту работы –                                 

ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ 

- 2934 



32 Галиахметова Лиана 

Маратовна 

06.11.1994 Собранием избирателей по месту работы – МУП «ТЭС и ЖБ» 

Верхнетатышлинского сельсовета                                

- 2934 

33 Шаймухаметова Залия 

Анисовна 

27.03.1985 Политическая партия «Единая Россия» - 2934 

34 Ахметова Зинфира 

Флюровна 

22.07.1978 Политическая партия «Единая Россия» - 2938 

35 Гарипова Альмира 

Альфисовна 

02.06.1970 Политическая партия «Справедливая Россия» - 2938 

36 Галиякберова Светлана 

Борисовна 

26.05.1970 Политическая партия «Патриоты России» - 2938 

37 Зиятдинов Ринат 

Тимирбаевич 

25.07.1958 Политическая партия КПРФ - 2939 

38 Хайруллина Айгуль 

Фавзиевна 

14.03.1975 Собранием избирателей по месту жительства - 2942 

39 Хаертдинова Нафиса  

Декабрисовна 

22.09.1961 Политическая партия «Справедливая Россия» - 2944 

40 Гильфанова Ифира 

Сайфутдиновна 

28.08.1972 Политическая партия «Единая Россия» - 2954 

41 Зайноков Альфид 

Геннадиевич 

30.07.1969 Политическая партия «Патриоты России» - 2956 

42 Нуриахметов Юрий 

Фанусович 

29.12.1986 Политическая партия КПРФ - 2954 

43 Кайранова Лира 

Владимировна 

26.06.1978 Политическая партия «Единая Россия» - 2950 

44 Рафикова Валентина 

Васильевна 

18.05.1971   Советом сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет - 2952 

 

 

 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:                         Мухаметшин Р.М. 


